
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 17

BROJ: 2 — Godina XII Varaždin, 11. veljače 2004. List izlazi po potrebi

2004.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE
U VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI

SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO

1. Naredba o provo�enju postupaka za
suzbijanje kukuruznog moljca (Pyrausta
nubilalis)

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI POGLAVARSTVA

7. Zaključak o sufinanciranju kulturno-
umjetničkih društava čija je djelatnost
od interesa za Varaždinsku županiju

8. Zaključak o sufinanciranju udruga
tehničke kulture čija je djelatnost od
interesa za Varaždinsku županiju

9. Zaključak o sufinanciranju udruga iz
područja očuvanja prirode i zaštite okoliša
čija je djelatnost od interesa za
Varaždinsku županiju

10. Zaključak o sufinanciranju udruga iz
područja zdravstva i socijalne skrbi čija
je djelatnost od interesa za Varaždinsku
županiju

11. Zaključak o sufinanciranju javnih
potreba u kulturi, znanosti i športu za
2004. godinu

12. Plan rashoda za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja
na nefinancijskoj imovini osnovnih i
srednjih škola u prvom tromjesečju 2004.
godine

18

18

19

20

24

31

33

13. Rješenje o imenovanju predstavnika
Županijskog poglavarstva Varaždinske
županije za predsjednicu Turističke
zajednice Varaždinske županije

14. Rješenje o imenovanju predstavnika
Županijskog poglavarstva Varaždinske
županije u Turističko vijeće Turističke
zajednice Varaždinske županije

15. Rješenje o imenovanju predstavnika
Županijskog poglavarstva Varaždinske
županije u Nadzorni odbor Turističke
zajednice Varaždinske županije

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1. Plan nabave Grada Novog Marofa za
2004. godinu

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o raspisivanju izvanrednih izbora
za članove Vijeća Mjesnog odbora
Tuhovec - Lukačevec Toplički

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
davanju koncesije za prikupljanje i odvoz
komunalnog otpada s područja Grada
Varaždinskih Toplica

3. Rješenje o razrješenju dužnosti
predsjednika Gradskog vijeća Grada
Varaždinskih Toplica

34

34

34

35

37

38

38



18 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI POGLAVARSTVA

4. Rješenje o izboru predsjednika Gradskog
vijeća Grada Varaždinskih Toplica

5. Rješenje o izmjenama i dopunama
Rješenja o imenovanju članova Odbora
za izbor i imenovanje

6. Rješenje o izmjenama i dopunama
Rješenja o imenovanju članova
Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća
Grada Varaždinskih Toplica

7. Rješenje o izmjenama i dopunama
Rješenja o imenovanju članova Odbora
za statutarno-pravna pitanja Gradskog
vijeća Grada Varaždinskih Toplica

OPĆINA GORNJI KNEGINEC
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

1. Ispravak Odredbi za provo�enje
Prostornog plana ure�enja Općine Gornji
Kneginec

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izboru članova vijeća mjesnih
odbora na području Općine Trnovec
Bartolovečki

2. Odluka o naknadi troškova za rad
vijećnika u Općinskom vijeću i članova
Općinskog poglavarstva u Općinskom
poglavarstvu Općine Trnovec Bartolovečki

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Odluka o odobravanju jednokratne isplate
pomoći u svrhu subvencioniranja dijela
povećanih troškova prijevoza u zimskim
uvjetima

2. Odluka o odobravanju jednokratne isplate
pomoći roditeljima novoro�ene djece u
2004. godini

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Rješenje o imenovanju Savjeta za zaštitu
potrošača javnih usluga

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI
SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO

1.

Na temelju članka 14. stavka 2. Zakona o zaštiti
bilja (»Narodne novine« broj 10/94, 19/94 i 117/03),
Ured državne uprave u Varaždinskoj županiji, Služba
za gospdoarstvo u Varaždinu, donosi

N A R E D B U

o provo�enju postupaka za suzbijanje
kukuruznog moljca (Pyrausta nubilalis)

Članak 1.

Ova Naredba donosi se radi sprječavanja pojave
i širenja te suzbijanja gospodarski važne štetočinje
bilja, kukuruznog moljca (Pyrausta nubilalis), koji
prezimljuje u ostacima kukuruzovine, a izlazi iz nje
krajem mjeseca travnja.

Svi posjednici bilja (pravne i fizičke osobe) na
području Varaždinske županije dužni su najkasnije
do 30. travnja 2004. godine ostatke kukuruzovine
koja se nalazi u poljima i dvorištima zaorati, pohraniti
stoci, silirati, kompostirati ili u krajnjem slučaju spaliti.

Članak 2.

Nadzor nad provo�enjem ove Naredbe obavljat
će Inspekcija zaštite bilja Ureda državne uprave u
Varaždinskoj županiji.

Članak 3.

Za neprovo�enje odredaba ove Naredbe primjenjivat
će se kaznene odredbe Zakona o zaštiti bilja.

Članak 4.

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: UP/I-320-20/04-01/1
Urbroj: 2186-03-03-04-1
Varaždin, 10. veljače 2004.

Po ovlaštenju predstojnika
Pomoćnik predstojnika

mr. sc. Blanka Glavica-Ječmenica, v. r.

7.
Na temelju članka 3. stavka 3. i članka 5. stavka

1. Odluke o mjerilima za utvr�ivanje udruga čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju i

financijskoj potpori udrugama iz sredstava Proračuna
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99), članka 35. Poslovnika
Poglavarstva Varaždinske županije (»Službeni vjesnik

38

39

39

39

40

40

43

45

45

46



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 19

Varaždinske županije« broj 1/02), Županijsko
poglavarstvo Varaždinske županije na sjednici održanoj
29. siječnja   2004. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju kulturno-umjetničkih društava
čija je djelatnost od interesa za Varaždinsku

županiju

I.

Na temelju dostavljenih programa, u okviru sredstava
planiranih u Proračunu Varaždinske županije za 2004.
godinu za programe KUD-ova, Povjerenstvo
Varaždinske županije za udruge predlaže a Županijsko
poglavarstvo Varaždinske županije prihvaća
sufinanciranje programa kulturno-umjetničkih društava
u sastavu Zajednice kulturno-umjetničkih društava
čija je djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju.

II.

Zajednica kulturno-umjetničkih društava Varaždinske
županije ustrojena je 2003. godine pri Varaždinskoj
županiji, a u njezinom sastavu su slijedeća kulturno-
umjetnička društva:

1. KUD »Zavičaj« Sračinec

2. KUD »Braća Radić« Visoko

3. KUD »Marof« Novi Marof

4. KUD »Klaruš« Maruševec

5. KUD »Franjo Sert« Bednja

6. KUD »Vinica« Vinica

7. KUD Općine Cestica

8. Društvo prijaatelja glazbe i narodnih običaja
»Lompuš« Radovan

9. Društvo prijatelja narodnih običaja »Maska«
Ivanec

10. KUD »Vidovec« Vidovec

11. KUD »Petrijanec«

12. KUD »Anka Ošpuh« Ludbreg

13. KUD »Elizabeta« Jalžabet

14. KUD »Sloboda-VIS« Varaždin

15. KUD »Hrvatske željeznice« Varaždin

16. Obrtničko glazbeno društvo Varaždin

17. KUD »Varteks« Varaždin

18. KUD »Vindija« Varaždin

19. Dječji zbor »Štigleci« Varaždin

20. Varaždinski folklorni ansambl

21. KUD »Rudolf Rajter« Ivanec

22. Limena glazba Lepoglava

23. Folklorni ansambl Varaždinski veterani

24. KUD »Toplice« Varaždinske Toplice

25. KUD »LadanjeGornje« iz Ladanja

26. KUD »Remetinec« iz Remetinca

27. KUD »Foringaši« Prigorec

28. KUD »MAK« Trnovec

29. KUD »Milan Jadrošić- Milček« Varaždin

30. Pjevački zbor »Podravina« Ludbreg.

Financijska sredstva koja su u Proračunu
Varaždinske županije za 2004. godinu planirana za
programe KUD-ova i Zajednicu KUD-ova u iznosu
od 300.000,00 kuna, prema Programu javnih potreba
u kulturi za 2004. godinu namijenjena su za:

- programe KUD-ova 200.000,00 kuna

- rad Zajednice kulturno-
umjetničkih društava
Varaždinske županije 100.000,00 kuna.

a isplaćivati će se korisniku Zajednici kulturno-
umjetničkih društava Varaždinske županije u dvanaest
jednakih mjesečnih obroka, svaki u planiranom iznosu
od 24.999,00 kuna za program Zajednice kulturno-
umjetničkih društava i programe kulturno-umjetničkih
društava u sastavu Zajednice kulturno-umjetničkih
društava.

III.

Svi navedeni iznosi su planirani, a njihovo realno
ostvarenje ovisi o ostvarenju Proračuna Varaždinske
županije za 2004. godinu, odnosno realno mogući
ukupni iznos ostvarenih sredstava namijenjenih za
sufinanciranje kulturno-umjetničkih društava čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju biti
će uskla�en s postotkom ostvarivanja Proračuna
Varaždinske županije.

IV.

Za provedbu Zaključka zadužuju se Upravni odjel
za prosvjetu, kulturu, znanost i šport i Upravni odjel
za proračun i financije Varaždinske županije.

V.

Zaključak će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 612-03/04-01/1
Urbroj: 2186/1-03-04-1
Varaždin, 29. siječnja 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

8.

Na temelju članka 3. stavka 3. i članka 5. stavka
1. Odluke o mjerilima za utvr�ivanje udruga čije je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju i
financijskoj potpori udrugama iz sredstava Proračuna
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99), članka 35. Poslovnika
Poglavarstva Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 1/02), Županijsko
poglavarstvo Varaždinske županije na sjednici održanoj
29. siječnja 2004. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju udruga tehničke kulture čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju



20 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

I.

Na temelju dostavljenih programa, u okviru sredstava
planiranih u Proračunu Varaždinske županije za 2004.
godinu za programe tehničke kulture, Povjerenstvo
Varaždinske županije za udruge predlaže, a Županijsko
poglavarstvo Varaždinske županije prihvaća
sufinanciranje programa udruga tehničke kulture u
sastavu Zajednice tehničke kulture čija je djelatnost
od interesa za Varaždinsku županiju.

II.

Županijska zajednica tehničke kulture Varaždinske
županije ustrojena je u skladu sa Zakonom o tehničkoj
kulturi. U njezinom sastavu su gradske zajednice
tehničke kulture i udruge čija je djelatnost od interesa
za Varaždinsku županiju:

1. Zajednica tehničke kulture Grada Ludbrega

2. Zajednica tehničke kulture Grada Varaždina

3. Kajak-kanu klub »Razvitak« Ludbreg

4. Radio klub Ludbreg

5. Aero-klub »Rudolf Fizir« Ludbreg

6. CB radio klub »Sloga« Varaždin

7. Društvo energetičara Varaždin

8. Društvo inovatora Varaždinske županije

9. Društvo pedagoga tehničke kulture
Varaždinske županije

10. Foto klub »Sloboda-VIS« Varaždin

11. Foto klub Varaždin

12. Kajak kanu klub »Varteks« Varaždin

13. Klub podvodnih aktivnosti »Drava« Varaždin

14. Radio klub Varaždin

15. Udruga za informatiku Varaždin

16. »VANIMA« - varaždinski animatori Varaždin

17. Ronilački centar »Triton« Varaždin

18. Foto klub »Deseti K« Ivanec

19. Radio klub Novi Marof

20. Diamond Aeroclub Varaždin

21. Medelarski centar Varaždin.

Financijska sredstva koja su u Proračunu
Varaždinske županije za 2004. godinu planirana za
tehničku kulturu u ukupnom iznosu od 250.000,00
kuna, a prema Programu javnih potreba u odgoju i
obrazovanju za 2004. godinu namijenjena su za:

- materijalne izdatke Županijske
zajednice tehničke kulture 30.000,00 kuna

- programe udruga tehničke
kulture u sastavu Županijske
zajednice tehničke kulture 180.000,00 kuna

- ulaganje u opremu i objekte
tehničke kulture 20.000,00 kuna

- Monografija Županijske
zajednice tehničke kulture
povodom 10. obljetnice
osnivanja 20.000,00 kuna,

a isplaćivat će se korisniku Županijskoj zajednici
tehničke kulture u dvanaest jednakih mjesečnih obroka,

svaki u planiranom iznosu od 20.833,33 kune za
materijalne izdatke Županijske zajednice tehničke
kulture, programe udruga u sastavu Županijske
zajednice tehničke kulture, te Monografije Županijske
zajednice tehničke kulture povodom 10. obljetnice
njezinog osnivanja. Gradske zajednice tehničke kulture
Varaždina i Ludbrega ne financiraju se iz Županijskog
proračuna.

III.

Svi navedeni iznosi su planirani, a njihovo realno
ostvarenje ovisi o ostvarenju Proračuna Varaždinske
županije za 2004. godinu, odnosno realno mogući
ukupni iznos ostvarenih sredstava namijenjenih za
sufinanciranje udruga čija je djelatnost od interesa
za Varaždinsku županiju bit će uskla�en s postotkom
ostvarivanja Proračuna Varaždinske županije.

IV.

Za provedbu Zaključka zadužuju se Upravni odjel
za prosvjetu, kulturu, znanost i šport i Upravni odjel
za proračun i financije Varaždinske županije.

V.

Zaključak će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 630-01/03-01/3
Urbroj: 2186/1-03-04-2
Varaždin, 29. siječnja 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

9.

Na temelju članka 3. stavka 3. i članka 5. stavka
1. Odluke o mjerilima za odre�ivanje udruga čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju i
financijskoj potpori udrugama iz sredstava Proračuna
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99 i 14/02), članka 7. i 8. Pravilnika
o kriterijima prioriteta za ostvarivanje prava na
financijsku potporu programa udruga od interesa za
Varaždinsku županiju (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 16/02) i članka 42. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), Županijsko poglavarstvo Varaždinske
županije na sjednici održanoj 29. siječnja 2004. godine,
donosi

Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju udruga iz područja očuvanja
prirode i zaštite okoliša čija je djelatnost od

interesa za Varaždinsku županiju

I.

Prihvaćaju se prijedlozi programa udruga iz područja
očuvanja prirode i zaštite okoliša čija je djelatnost



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 21

od interesa za Varaždinsku županiju i iznosi za njihovu
financijsku potporu iz sredstava Proračuna Varaždinske
županije za 2004. godinu, na poziciji 349 - Programi
zaštite okoliša.

Popis programa udruga i iznosi za njihovu financijsku
potporu, sastavni su dio ovog Zaključka.

II.

Iznos financijske potpore do 10.000,00 kn isplaćivati
će se kvartalno (siječanj, travanj, kolovoz i prosinac),
a potpore od 10,000 kn i veće, isplaćivati će se u 12
jednakih mjesečnih obroka.

Svi navedeni iznosi su planirani, a njihovo realno
ostvarivanje ovisi o ostvarivanju Proračuna Varaždinske
županije za 2004. godinu, odnosno realno mogući
ukupni iznos ostvarenih sredstava namijenjenih za
sufinanciranje udruga čija je djelatnost od interesa
za Varaždinsku županiju biti će uskla�en s postotkom
ostvarivanja Proračuna Varaždinske županije.

III.

Na prijedlog Povjerenstva Varaždinske županije
za udruge, o sufinanciranju pojedinih posebnih
programa udruga koji nisu bili obuhvaćeni točkom I.
Zaključka, odlučit će se u okviru raspoloživih sredstava.

IV.

Za provedbu Zaključka zadužuje se Upravni odjel
za proračun i financije Varaždinske županije i Županijski
zavod za prostorno ure�enje i zaštitu okoliša.

V.

Zaključak će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 400-09/03-01/3
Urbroj: 2186/1-03-04-3
Varaždin, 29. siječnja 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

PREGLED UDRUGA I PROGRAMA KANDIDIRANIH ZA POTPORU U OKVIRU RASPOLOŽIVIH
SREDSTAVA IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA ZA 2004. GODINU

1. Pokret prijatelja prirode »Lijepa
naša« - Varaždinska grana
- Varaždin, Ludbreška 5
- broj članova: 300
- registrirana: 1991. g.
- članstvo u istoimenoj državnoj

organizaciji

1. Očuvajmo našu baštinu - ukupno:  10.000,00 10.000,00
- cilj: očuvanje etnografskih

predmeta kao dopuna
programa Općine Vidovec
»Očuvajmo etno baštinu«

- područje provedbe: Općina 20.000,00
Vidovec - ukupno: 29.000,00

- samostalna provedba
programa uz stručni nadzor
kustosice Etnografskog
odjela
pri Gradskom muzeju
Varaždin

2. Inventarizacija ugroženih
biljnih i životinjskih vrsta
Varaždinske županije
- cilj: stvoriti bazu

podataka o rasprostranjenosti
ugroženih vrsta i uspostave
potrebnog monitoringa, te
zaštite vrsta i staništa,
edukacija

- prikupljanje podataka o
rasprostranjenosti i
gustoći populacija
najugroženijih vrsta
Varaždinske županije u
cilju edukacije i popula-
rizacije prirodne baštine,
te daljnjeg monitoringa

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge



22 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

i pokretanja zaštite vrsta
- korisnici: stanovnici

Varaždinske županije
- područje provedbe:

Varaždinska županija
- samostalna provedba

programa

2. Zeleni telefon Varaždinske
županije  - ukupno: 8.550,00 8.550,00
- cilj: brža dojava u slučajevima

devastacije okoliša, usmjera-
vanja gra�ana na nadležne
institucije vezano na dojavljen
problem, prikupljanje podataka
o stanju okoliša, edukacija

- uvo�enjem zelenog telefona
omogućeno je gra�anima da
primjedbe, pritužbe i prijedloge
kao i probleme vezane za naš
zajednički okoliš prenesu
educiranom sugovorniku, a
nakon provjere informacije
sugovornik ih savjetuje,
odnosno proslje�uje
informaciju i poduzima hitne
akcije kada je to porebno

- korisnici: stanovnici
Varaždnske županije

- područje provedbe:
Županija

- samostalna provedba
programa uz stručni savjet
članova NVO-a »Zelena
akcija« i »Zelena Istra«, te
članova predsjedništva
Europskog ZT

1. Izrada članskih prostorija - ukupno: 42.552,00 10.000,00
udruge za ekološku
edukaciju mladih
Varaždinske županije
- cilj: izrada montažnog

objekta za normalan
rad udruge kao
centralnog mjesta za
dugoročno provedbu
aktivnosti udruge -
podizanja razine eko-
loške svijesti mladih
Varaždinske županije i
omasovljenje članstva
Udruge

- područje provedbe:
Varaždin, Varaždinska
županija i ostale županije

- samostalna provedba
programa

2. Ekološka udruga Varaždinske
županije »Franjo Košćec«
- Varaždin, A. Šenoe 10A
- broj članova: 130
- registrirana: 1997. g.
- članstvo u me�unarodnoj i

državnoj organizaciji

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge

3. Udruga prijatelja prirode »Eko-
Drava« Varaždin
- Varaždin, Fabijanska 11
- broj članova: 49
- registrirana: 1. 03. 2002. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 23

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge

1. Spašavanje napuštenih - ukupno: 4.000,00 4.000,00
i odbačenih životinja
- cilj: udomljavanje

životinja u stacionaru, sa
svrhom smanjenja broja
životinja lutalica kao i
suzbijanje različitih oblika
okrutnosti prema
životinjama

- područje provedbe: Grad
Varaždin i okolna mjesta

- samostalna provedba
programa uz nadzor
svih ostalih udruga za
zaštitu životinja,
Britanskog kraljevskog
društva - »RSPCA« i
stručni nadzor vete-
rinarske službe i
predstavnika Veteri-
narskog fakulteta

1. Izrada izvi�ačke transverzale - ukupno: 12.000,00 12.000,00
»Eko-Sirius
- ciljevi su ekološki

(evidentiranje divljih
odlagališta, čišćenje
okoline pl. domova i
same transverzale),
programski i turistički

- podrčje provedbe:
Ma�arevo-Gregengrad-
Čevo-Bela-Ham Pokojec-
Podrute - ukupna dužina
transverzale je 25 km na
području Grada Novog
Marofa

2. Čuvajmo Dravski park
- cilj: postizanje ekološke

i estetski čiste prirode u
Dravskom parku, izradom
topografske karte s
ucrtanim divljim odlaga-
lištima i čišćenje
Dravskog parka

- područje provedbe:
Dravski park, Grad
Varaždin

1. Edukacija ljudi o - ukupno: 5.000,00 5.000,00
utjecaju odnosa prema
životinjama na okoliš
- cilj: omogućiti gra�anima

pristup informacijama
putem letaka, brošura,
knjiga, web stranica,
prezentacija na
štandovima i sl.

- područje djelovanja:
Varaždinska županija

4. Udruga za zaštitu životinja
»Spas«
- Varaždin, Trstenjakova 20
- broj članova: 22
- registrirana: 22. 11. 2000. g.

5. Odred izvi�ača »Sirius«
Varaždin
- Franjevački trg 7/I
- broj članova: 60
- registrirana: 1991. g.
- odred je učlanjen u SIH, a

putem njega u WOSM

6. Udruga »Prijatelji životinja«
- Gundulićeva 21a, Zagreb
- broj članova: 840
- registrirana: 11. 09. 2001. g.,

a podružnica u Varaždinu 1.
03. 2003. g. - br. članova: 25

- učlanjena u me�unarodnu
organizaciju European
vegetarian union Belgija



24 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

1. Totalna sanacija -  ukupno: 18.000,00 10.000,00
»Vulinca« - dio naselja
- cilj: dio naselja

Vulinec se želi sanirati
na način da se iz šikare
prevede u zelenu
površinu

- područje provedbe:
Vulinec, Sveti Ður�

- samostalna provedba
programa

1. Fenološka istraživanja - ukupno: 10.500,00 8.500,00
na području Hrvatske
- cilj: ispitivanjem

temperature, vlage i
sunčeve svjetlosti na
listove odabranih biljaka
evidentiraju se promjene
u okolišu te povezuju
faktori koji utječu na
promjene

- područje provedbe:
Varaždin, Grad Varaždin

- samostalna provedba
programa uz stručnu
suradnju PMF-a Zagreb,
Šumarskog fakulteta i
eko udruge »Duga«

1. Očuvanje, zaštita i  - ukupno: 30.000,00 —
unapre�enje okoliša
- cilj: čišćenje okoliša,

ure�enje šetnice uz
potok Zbel kao prostora
za odmor i slobodno
vrijeme žitelja, te sadnja
drvoreda na prostoru
šetnice s postavom
odmorišta za šetače

OSIGURANO: 100.000,00
TRAŽENO: 173.602,00

ZA REALIZACIJU: 92.050,00

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge

7. Ekološka udruga »Vulinec«
Sveti Ður�
- Sveti Ður�, Braće Radić 1
- broj članova: 46
- registrirana: 18. 02. 2002. g.

8. »Globe«
- medicinska škola Varaždin,

Uršulinska 1
- registrirana: 13. 05. 1995. -

RH - škola 1998. g.
- broj članova: 20
- učlanjena u me�unarodnu

organizaciju NOAA - SAD i
državnu organizaciju pri
Ministarstvu prosvjete i športa

9. Udruga umirovljenika Općine
Trnovec Bartolovečki
- Trnovec, Varaždinska ulica 2
- registrirana: 25. 01. 1999.
- broj članova: 700

10.

Na temelju članka 3. stavka 3. i  članka 5. stavka
1. Odluke o mjerilima za odre�ivanje udruga čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju i
financijskoj potpori udrugama iz sredstava Proračuna
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99 i 14/02), članka 7. i 8. Pravilnika
o kriterijima prioriteta za ostvarivanje prava na
financijsku potporu programa udruga od interesa za
Varaždinsku županiju (»Službeni vjesnik Varaždinske

županije« broj 16/02) i članka 42. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), Županijsko poglavarstvo Varaždinske
županije na sjednici održanoj 29. siječnja 2004. godine,
donosi

Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju udruga iz područja zdravstva i
socijalne skrbi čija je djelatnost od interesa za

Varaždinsku županiju



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 25

I.

Prihvaćaju se prijedlozi programa udruga iz područja
zdravstva i socijalne skrbi čija je djelatnost od interesa
za Varaždinsku županiju i iznosi za njihovu financijsku
potporu iz sredstava Proračuna Varaždinske županije
za 2004. godinu, na poziciji 343 - udruge gra�ana i
udruge proizašle iz Domovinskog rata.

Popis programa udruga i iznosi za njihovu financijsku
potporu, sastavni su dio ovog Zaključka.

II.

Visina financijske potpore od 6.000,00 kuna
isplaćivat će se kvartalno (siječanj, travanj, kolovoz
i prosinac) u jednakim obrocima, a potpore  od 7.000,00
kuna i više, isplaćivat će se u 12 jednakih mjesečnih
obroka.

Svi iznosi iz Popisa programa udruga su planirani,
a njihovo realno ostvarivanje na način kako je
regulirano stavkom prvim ove točke, ovisi o ostvarivanju
Proračuna Varaždinske županije za 2004. godinu,
odnosno realno mogući ukupni iznos ostvarenih
sredstava namijenjenih za sufinanciranje udruga čija
je djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju,
bit će uskla�en s postotkom ostvarivanja Proračuna
Varaždinske županije.

III.

Me�usobna prava i obveze glede korištenja
dodijeljenih financijskih potpora regulirat će se
Ugovorom.

V.

Na prijedlog Povjerenstva Varaždinske županije
za udruge, o sufinanciranju pojedinih posebnih
programa Udruga koji nisu obuhvaćeni točkom I.
ovog Zaključka, odlučit će se u okviru raspoloživih
sredstava.

VI.

Za provedbu ovog Zaključka zadužuju se Upravni
odjel za zdravstvo i socijalnu skrb i Upravni odjel za
financije i proračun Varaždinske županije.

VII.

Zaključak će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 400-09/03-01/3
Urbroj: 2186/1-03-04-2
Varaždin, 29. siječnja 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

PROGRAM:
1. Edukativni program u prevenciji raka

dojke, mobilna mamografija i skrining
program,

2. Program psihološke pomoći oboljelim
ženama i članovima njihovih obitelji 60.000,00 12.000,00

3. Postoperativni rehabilitacijskih
program

»DRUŠTVO DIJABETIČARA VARAŽDIN
POMAŽE SVIM ŽITELJIMA ŽUPANIJE
(zdravstvo)
1. Akcije ranog otkrivanja šećerne bolesti 30.000,00
2. Kampovi za djecu sa šećernom bolešću 25.000,00
3. Športsko društvo dijabetičara 10.000,00
4. Edukacija edukatora II 50.000,00 30.000,00

ukupno 115.000,00

»ZNAKOVNI JEZIK KAO MOST
KOMUNIKACIJE«
- poduka gluhe i nagluhe djece
- poduka njihovim čujućim učiteljima
- poduka čujućih roditelja

128.000,00 20.000,00

1. UDRUGA ŽENA OPERIRANIH
NA DOJKU VARAŽDIN
Trg slobode 10, Varaždin
- tel. 310-900
- broj članova: 120
- registar: 1999

2. DRUŠTVO ZA ZAŠTITU OD
DIJABETESA VARAŽDIN
Ivana Meštrovića bb, Varaždin
- broj članova: 356
- registra: 1984
- tel. 393-115

3. UDRUGA GLUHIH I NAGLUHIH
GRADA VARAŽDINA I
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Slavenska 22, Varaždin
- tel: 320-314
- broj članova: 209
- registar: 2000

PROGRAMI UDRUGA IZ PODRUČJA ZDRAVSTVA I SOCIJALNE SKRBI OD INTERESA ZA VARAŽDINSKU
ŽUPANIJU I NOVČANE POTPORE IZ PRORAČUNA VARAŽDINSKE ŽUPANIJE U 2004. GODINI

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M I
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge



26 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

PROGRAM STVARANJA UVJETA ZA
ŠTO KVALITETNIJI ŽIVOT UZ DIJALIZU
I PROGRAM POVEĆANJA BROJ
TRANSPLATACIJA BUBREGA
- program za kvalitetniji život uz dijalizu 15.000,00 12.000,00
- program većeg broja transplatacija

EDUKACIJA STRUČNJAKA I
VOLONTERA ZA RAD U
HOSPICIJSKIM TIMOVIMA
(NAPREDNI TEČAJ) Očekivana potreba? 10.000,00

PROGRAMI:
70.000,00

PRIJEVOZ KOMBI VOZILOM 40.000,00
TISKANJE GLASILA »KORAK ŽIVOTA« 35.000,00
BOŽIĆNI PROGRAM 15.000,00
KULTURNI PROGRAM Ukupno 160.000,00 30.000,00

PROGRAM:
ŠKOLA ZDRAVOG ŽIVOTA 10.000,00 8.000,00

PROGRAMI:
1. KOORDINACIJSKE I EDUKACIJSKE

AKTIVNOSTI (osnivanje novih 38.000,00
podružnica, Klubova... edukacije) 50.000,00

Ukupno 88.000,00 20.000,00
2. TISKOVNA I PROMIDŽBENA

DJELATNOST (BILTEN)

1. PLAN RADA - PROGRAM
2. - suradnja, omasovljivanje,

posjete članovima... 15.000,00 12.000,00

1. PROGRAM RADA ŽUPANIJSKE
SEKCIJE
- pomoć bolesnicima (soc. - zdrav.),

terapije, vitaminski preparati ...
(poboljšanje zdravstvenog stanja)

- odlazak na simpozij) 6.000,00 6.000,00

4. UDRUGA DIJALIZIRANIH I
TRANSPLATIRANIH
BUBREŽNIH BOLESNIKA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
»DIJALIZA«
J. Meštrovića bb, Varaždin
- tel. 260-297
- registar: 1998
- broj članova: 105

5. VARAŽDINSKA UDRUGA
PRIJATELJA HOSPICIJA 1457
- 2000
Zrinskih i Frankopana 5,
Varaždin
- tel. 313-543
- Registar: 2000
- Broj članova: 109

6. DRUŠTVO DISTROFIČARA,
INVALIDA CEREBRALNE I
DJEČJE PARALIZE I
OSTALIH  TJELESNIH
INVALIDA GRADA VARAŽDINA
Kralja P. Krešimira IV br. 6,
Varaždin
- Tel. 214-393
- Registar: 1981.
- Broj članova: 800

7. UDRUGA ŠKOLA ZDRAVOG
ŽIVOTA - VARAŽDIN
- Tel. 320-703
- P. Preradovića 25, Varaždin
- Registar: 2002.

8. UDRUGA »SUNCE«
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE ZA
OSOBE S MENTALNOM
RETARDACIJOM
T. Ujevića 11, Varaždin
- Registar: 1996.
- Broj članova: 788

9. STOMA KLUB VARAŽDIN
Šteferova 24, Varaždin
- Tel. 446-256
- Registar: 2000
- Broj članova: 121

10. DRUŠTVO MULTIPLE
SKLEROZE HRVATSKE
SEKCIJA VARAŽDINSKE
ŽUPANIJE
Toplička 96, Kneginec Gornji,
Turčin
- Tel. 690-255
- Registar: 2002
- Broj članova: 35

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M I
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 27

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M I
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge

11. UDRUGA SLIJEPIH
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Trg slobode 10, Varaždin
- Tel. 213-185
- Registar: 1998
- Broj članova: 186

12. UDRUGA ZA POMOĆ
OSOBAMA S MENTALNOM
RETARDACIJOM U
VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI
Graberje 33, Varaždin
Tel. 212-787
Registar: 1998
Broj članova: 142

13. KONJIČKI KLUB “EQUUS
CABALLUS« VARAŽDIN
K. Hegedušića 54, Varaždin
Tel. 091-5889-573
Registar: 1998
Broj članova: 55

14. KLUB ŽENA VARAŽDIN
P. Krešimira IV br. 6, Varaždin
Tel. 303-020
Registar: 1998.
Broj članova: 30

15. BEDEM LJUBAVI VARAŽDIN
P. Krešimira IV br. 6
Tel. 311-700
Registar: 1992
Broj članova: 417

16. UDRUGA OBOLJELIH OD
LEUKEMIJE I LIMFOMA
Strossmayerova 9, Čakovec
Tel. 040/314-564

17. SAVEZ UDRUGA
UMIROVLJENIKA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Kolodvorska 18, Varaždin
Tel. 214-517
Registar: 2001
Broj članova: ?

18. SAVEZ UDRUGA OSOBA S
INVALIDNOŠĆU GRADA
IVANCA I OPĆINA
Ivanec, Trg hrv. Ivanovaca 4
Registar: ?
Br. članova: 149 članova

1. PROGRAM RADA ZA 2004. (soc.
skrb, šport)

2. OBILJEŽAVANJE 50-OBLJETNICE
OD OSNIVANJA I DJELOVANJA
UDRUGE

30.000,00 26.000,00

PROGRAM:
IZRADA NAKITA, UKRASA,
ČESTITAKA I SLIKA

10.000,00 6.000,00

1. TERAPIJSKO JAHANJE -
Za 25 osoba s invaliditetom pretežno
djece od 4 - 15 god. starosti

131.670,00 12.000,00

1. OBITELJSKO SAVJETOVALIŠTE
VARAŽDIN
- stručna pomoć osobama s

partnerskim i obiteljskim problemima,
problemi vezani uz roditeljstvo i
razvoj djece, različitim osobnim
teškoćama i pravna pomoć 9.400,00 9.000,00

1. PROGRAM PODIZANJA KVALITETE
ŽIVLJENJA - KULTURA ŽIVLJENJA
- edukacija u obiteljima s djecom,
materijalna pomoć obiteljima,,,

15.000,00 8.000,00

1. POMOĆ OSOBAMA S POSEBNIM Napomena: Za
POTREBAMA članove iz našeg

- POSP - GIST (KUPNJA LIJEKOVA područja pojedi-
KOJI NISU NA LISTI HZZO-a) načno će se

- Udruga koja djeluje u četiri županije 100.000,00 sufinancirati
lijekovi

1. SOCIJALNA SKRB O BOLESNIM I
NEMOĆNIM (briga za bolesne i
nemoćne umirovljenike) 50.000,00 40.000,00

2. MEDICINSKA REHABILITACIJA I
ŠPORTSKA REKREACIJA
(održavanje zdravog života)

Programi: Napomena: Udr.
1. posjete invalidskoj djeci povodom se nije javila na

blagdana, natječaj, nije
2. vo�enje evidencije,                                      ? dostavila prog.
3. sudjelovanje kao ni prijedlog

financiranja.
6.000,00



28 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

19. SINDIKAT UMIROVLJENIKA
HRVATSKE - PODRUŽNICA
VARAŽDIN
Franjevački trg 7/I, Varaždin
Tel. 310-070
Registar: 1998.
Broj članova: 231

20. UDRUGA »KAP DOBROTE«
Dravska br. 3, Sračinec
Tel. 098-790-514
Registar: 2002
Broj članova: 15

21. UDRUGA RODITELJA »KORAK
PO KORAK« ZA PROMICANJE
KVALITETE ŽIVLJENJA DJECE
I OBITELJI
F. Vrančića bb, Zagreb
Tel. 01-6154-430
Registar: 1998.
Broj članova: 690

22. Udruga za razvoj i unapre�enje
pomagala i kvalitete življenja
osoba s invaliditetom RH -
Požega, Županijska 19/1
Tel. 034-273-457

PROGRAM RADA PODRUŽNICE Napomena: Sufi-
S UMIROVLJENICIMA: nanciraju se Prog.
- briga za bolji standard Saveza udruge

umirovljenika                                             ? umirov. Varažd.
žup. a ne zasebno
i njihove Podružnice

Program:
- SOCIOPSIHOLOŠKA POMOĆ,

SAVJETOVANJA, POTPORA STARIM
I NEMOĆNIM, TE EDUKACIJA
VOLONTERA 10.000,00 6.000,00

PREVENCIJA ZLOSTAVLJANJA DJECE Napomena: Var.
PRIMJENOM CAP PROGRAMA žup. sufinancira
- edukacija nastavnika, stručnih zasebno progr.

suradnika, roditelja i djece, kako bi 69.565,00 edukacije iz
se pripremili za učinkovitu prevenciju tog područja.
raznih oblika zlostavljanja

Financijski plan za 2004. g. Napomena: Udruga
Program rada: okupljanje, evidencija, se nije javila na
nabavka opreme, literature, sudjelovanje 150.000,00 natječaj, nema
na seminarima, sportske aktivnosti... izra�en program,

ne zna se broj
članova iz naše

Županije.

a) Ukupno 1.172.635,00 273.000,00

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M I
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge

UDRUGE PROIZAŠLE IZ II. SVJETSKOG RATA, DOMOVINSKOG RATA ...

1. UDRUGA DRAGOVOLJACA I
VETERANA DOMOVINSKOG
RATA REPUBLIKE HRVATSKE
- Podružnica Varaždinske

županije
Franjevački trg br. 7, Varaždin
(UHVDR - Podružnica Varaždin)
Registar: 1995.
Broj članova: 3512
Tel. 210-828, 211-222

Programi:
1. Održavanje godišnjeg Sabora

i športskih susreta
2. Obilježavanje obljetnica i važnih

datuma
3. Sudjelovanje na 9. svehrvatskim

športskim natjecanjima
4. Suorganizacija 8. konjičkog maratona 80.000,00 20.000,00
5. Hodočašća, osnivanje počasnog

zdruga, osnivanje Kluba žena,
izdavanje glasila...

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M I
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 29

Programi:
1. SUDJELOVANJE U HUMANITARNIM

AKCIJAMA
2. »SUSRET DJECE«
3. POTPORA RADU DRŽAVNE KOMISIJE ? 18.000,00

ZA OTKRIVANJE ZLOČINACA,
PRIKUPLJANJE MATERIJALA O
DOMOVINSKOM RATU, STVARANJE
MALE KNJIŽNICE, SURADNJA S
ETNOGRAFSKIM INSTITUTOM, TE
POSJETA MJESTU STRADANJA
(npr. Vukovar)

Programi:
1. PREVENCIJA SEKUNDARNE

TRAUMATIZACIJE U OBITELJIMA
BRANITELJA OBOLJELIH OD PTSP-a, 42.500,00

2. PRAĆENJE INTENZITETA SOMATSKIH
TEGOBA U BRANITELJA OBOLJELIH
OD PTSP-a 48.600,00

3. ODRŽAVANJE I DOPUNJAVANJE
SADRŽAJA SPORTSKO-REKREACIJSKOG
CENTRA »BEREK« 76.000,00

4. SPORTSKI SUSRETI UDRUGA
HRVATSKIH BRANITELJA IZ
DOMOVINSKOG RATA 15.000,00

Ukupno 182.100,00 18.000,00

1. EVIDENTIRANJE I PRIKUPLJANJE
PODATAKA O ŽRTVAMA DRUGOG
SVJETSKOG RATA I PORAĆA, TE
OBILJEŽAVANJE GROBIŠTA
STRADALIH NA PODRUČJU
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I ŠIRE 65.000,00 10.000,00

1. SJEĆANJE NA POGINULE
HRVATSKE BRANITELJE
- polaganje cvjetnih aranžmana,
druženje... 15.000,00 15.000,00

1. RJEŠAVANJE SOCIJALNIH I DRUGIH
PROBLEMA ČLANOVA UDRUGE
- SAVJETODAVNI RAD, EDUKACIJE,
REKREACIJA 50.000,00 6.000,00

2. ZAJEDNICA UDRUGA
HRVATSKIH VOJNIH
INVALIDA DOMOVINSKOG
RATA VARAŽDINSKE
ŽUPANIJE (HVIDR-a)
Zagrebačka 17, Varaždin
Tel. 213-315
Broj članova: 700
Registar: 1995.

3. UDRUGA HRVATSKIH
BRANITELJA LIJEČENIH OD
PTSP-a

- Podružnica Varaždinske
županije, Harambašićeva 34,
Varaždin
Tel. 231-888
Registar: 2000
Broj članova: 180

4. DRUŠTVO ZA
OBILJEŽAVANJE GROBIŠTA
RATNIH I PORATNIH ŽRTAVA
Vrazova 4, Varaždin
Tel. 211-672
Registar: 2000.
Broj članova: 37

5. UDRUGA RODITELJA I
UDOVICA POGINULIH
BRANITELJA DOMOVINSKOG
RATA
Gundulićeva 4, Varaždin
Registar: 1997.
Broj članova: 247
Tel. 215-115

6. SAVEZ UDRUGA
DOBROVOLJACA HRVATSKIH
OBRAMBENIH SNAGA
(SUDHOS) VARAŽDIN
Franjevački trg 7, Varaždin
Tel. 311-156
Registar: 1999.
Broj članova: 80

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M I
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge



30 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

7. HRVATSKA UDRUGA
RAZVOJAČENIH BRANITELJA
DOMOVINSKOG RATA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Varaždinska 14, Trnovec
Tel. 683-199
Registar: 2002.
Broj članova: 378

8. HRVATSKO DRUŠTVO
POLITIČKIH ZATVORENIKA -
PODRUŽNICA VARAŽDIN
- PODRUŽNICA VARAŽDIN
Franjevački trg 7/II, Varaždin
Tel. 211-672
Registar: 2002.
Broj članova: 168

9. UDRUGA BIVŠIH HRVATSKIH
VOJNIKA VARAŽDINSKE
ŽUPANIJE
Franjevački trg 7/II, Varaždin
Tel. 240-739
Registar: 1994.
Broj članova: 169

10. UDRUGA RATNIH I
MIRNODOPSKIH VOJNIH
INVALIDA VARAŽDINSKE
ŽUPANIJE
Franjevački trg 7/I, Varaždin
Tel. 310-070
Registar: 1998.
Broj članova: 420

11. UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH
BORACA I ANTIFAŠISTA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Franjevački trg 7/I, Varaždin
Tel. 214-277
Registar: 1998.
Broj članova: 1005

12. Humanitarna udruga »PAS U
HUMANITARNOM
DJELOVANJU«
Zagreb, B. Mahovca 55

13. Udruga specijalne jedinice
»RODA« Varaždin, Franjevački
trg 7
Mob: 098/9654120
Registar: 2001.
Broj članova: 800

1. PROGRAM POTPORE NACIONALNOM
PROGRAMU ZAPOŠLJAVANJA
BRANITELJA
- zapošljavanje branitelja 42.100,00 10.000,00

1. SKRB I NJEGA STARIJIH I BOLESNIH
BIVŠIH POLITIČKIH UZNIKA 6.600,00

2. OBILJEŽAVANJE I ODRŽAVANJE
MJESTA STRADANJA POLITIČKIH
UZNIKA NA PODRUČJU ŽUPANIJE 8.800,00

Ukupno 15.400,00 10.000,00

1. PROGRAM RADA ZA 2004. GODINU
- briga o zdravstvenoj zaštiti,

materijalnim pravima... 6.000,00 6.000,00

PROGRAM RADA UDRUGE I
PREDSJEDNIŠTVA UDRUGE RATNIH
I MIRNODOPSKIH VOJNIH INVALIDA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE 6.000,00 6.000,00

1. PROGRAM AKTIVNOSTI I
FINANCIRANJE UDRUGA ZA
2004. GODINU 12.000,00 10.000,00

Program: »Za siguran korak« Napomena:
- sufinanciranje troškova školovanja                 ? Udruga se nije

timova vodiča i pasa minotragača javila na natječaj,
bez popunjenih
obrazaca i fin.

plana

Program: Napomena:
Održavanje godišnjeg Sabora, dana Udruga se javila
postrojbe i druženje, Športski susreti, 01. 12. 2003. g.,
Obilježavanje obljetnica i važnijih datuma bez opisa
Posjete grobovima i obiteljima poginulih Programa, samo
pripadnika SPJ Roda 50.000,00 sa ispunjenim
Odlazak na vojna hodočašća obrascima
Priprema i planiranje izgradnje spomen
obilježja u Karadžičevu 8.000,00

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M I
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 31

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

P R O G R A M I
(kratak opis)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA UDRUGA

Prijedlog
županije

Prijedlog
udruge

b)  Ukupno 523.600,00 137.000,00

a) + b)  Ukupno 1.696.235,00 410.000,00

c)  Neraspore�ena sredstava za
Pograme Udruga od interesa za
Varaždinsku županiju u 2004. g. — 90.000,00

SVEUKUPNO (a + b + c) 500.000,00

11.

Na temelju članka 42. Statuta Varaždinske županije
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 19/
01), članka 35. Poslovnika Poglavarstva Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 1/02), Županijsko poglavarstvo Varaždinske
županije na sjednici održanoj 5. veljače 2004. godine,
donosi

Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju javnih potreba u kulturi,
znanosti i športu za 2004. godinu

I.

Programi javnih potreba u kulturi, znanosti i športu
sufinancirati će se iz Proračuna Varaždinske županije.
Svi iznosi su planirani i njihovo realno ostvarenje
ovisi o ostvarivanju Proračuna Varaždinske županije
uskla�en s postotkom ostvarivanja proračuna
Varaždinske županije.

II.

Programi ustanova kulture sufinancirati će se u
jednakim mjesečnim ratama i to na slijedeći način:

- Gradski muzej Varaždin - plan 200.000,00 - mjesečna rata 16.666,00

- Gradska knjižnica »M. Ožegović« Varaždin - plan 200.000,00 - mjesečna rata 16.666,00

- Hrvatsko narodno kazalište Varaždin - plan 180.000,00  - mjesečna rata 15.000,00

- Državni arhiv Varaždin - plan 140.000,00 - mjesečna rata 11.666,00

III.

Programi glazbeno-scenske djelatnosti sufinancirati će se na slijedeći način:

- Varaždinske barokne večeri - plan 150.000,00 - mjesečna rata 12.500,00

- Komorni orkestar Varaždin

- za koncertu sezonu - plan 20.000,00 - kvartalna rata 5.000,00

- Glazbena škola Varaždin

- Aestas musica - plan 10.000,00 - II. polugodište 10.000,00

- županijska smotra - plan 30.000,00 - I. polugodište 30.000,00

- Putujuće kazalište “EKOS COLLEGE«

- Varaždin - povijesne svečanosti - plan 10.000,00 - I. polug. jednokr. 10.000,00

- Koncertni ured Varaždin

- za koncertnu sezonu - plan 10.000,00 - kvartalna rata 2.500,00

- 47. Glazbene svečanosti hrvatske mladeži - plan 75.000,00 - I. polug. 2 rate 37.500,00

- Turistička zajednica Varaždina -

Špancirfest - plan 10.000,00 - II. polug. jednokr. 10.000,00

- Grad Ludbreg - koncert generacija - plan 5.000,00 - I. polug. jednokr. 5.000,00

IV.

Programi u galerijsko-likovnoj djelatnosti sufinancirati će se kako slijedi:



32 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

- Galerija »Zlati ajngel« Varaždin - plan 10.000,00 - kvartalna rata 2.500,00

- Likum - HDLU Varaždin - plan 40.000,00 - mjesečna rata 3.300,00

- Lik. udruga LUV Varaždin - plan 20.000,00 - kvartalna rata 5.000,00

- Galerija Kovačić - Macolić Varaždin - plan 40.000,00 - mjesečna rata 3.300,00

- Galerija »Dora art« Varaždin - plan 10.000,00 - kvartalna rata 2.500,00

V.

Programi u području književne djelatnosti sufinancirati će se na slijedeći način:

- Časopis »KAJ« - Kajkavsko spravišče - plan 20.000,00 - kvartalna rata 5.000,00

- Varaždinsko književno društvo - plan 20.000,00 - kvartalna rata 5.000,00

- Pučko otvoreno učilište Ludbreg - Dani
Mladena Kerstnera - plan 5.000,00 - II. polug. jednok. 5.000,00

- Pučko otvoreno učilište Ludbreg - Haiku poezija - plan 5.000,00 - I. polug. jednokr. 5.000,00

- Gradska knjižnica Ivanec - Draga domača rieč - plan 5.000,00 - II. polug. jednokr. 5.000,00

Program od interesa za Varaždinsku županiju sufinancirati će se jednokratno i to kako slijedi:

- DVD Cvetlin - Etno glazba Cvetlin 10.000,00 - jednokratno II. pol. 10.000,00

- Općina Jalžabet - Šlingani dani 10.000,00 - jednokratno I. pol. 10.000,00

- Turistička zajednica Ludbreg - ljeto uz tamburu 10.000,00 - jednokratno II. pol. 10.000,00

- Općina D. Voća - Tragovi iskona (pjesnički recital) 15.000,00 - jednokratno I. pol. 15.000,00

VI.

Programi sufinanciranja znanosti izvršiti će se na slijedeći način:

- Zavod HAZU - donacija - plan 60.000,00 - kvartalna rata 15.000,00

- FOI Varaždin - Me�unarodni simpozij »IIS« - plan 25.000,00 - 1 rata II. polugodište 25.000,00

VII.

Programi javnih potreba u športu Varaždinske županije sufinancirati će se kako slijedi:

- Savez športova Varaždinske županije - plan 500.000,00 - mjesečna rata 41.666,00

- Zajednica školskih športskih klubova - plan 120.000,00 - 3 rate I., II., III. kvar. 40.000,00

- Klub paraglajdera Ivanec - drž. prvenstvo - plan 10.000,00 - 2 rate I. i II. polugod. 5.000,00

- NK Plitvica Črnec - seoske igre Črnec - plan 10.000,00 - 1 rata I. polugodište 10.000,00

- Udruga za sportsku rekreaciju Salinovec -
seoske igre Salinovec - plan 10.000,00 - 1 rata I. polugodište 10.000,00

- Savez sportova - Sportske igre Split - plan 20.000,00 - 2 rate I. i II. polugod. 10.000,00

- Udruga dragovoljaca Domovinskog rata -
državno športsko takmičenje - plan 30.000,00 - 1 rata II. polugodište 30.000,00

VIII.

Svi proračunski korisnici dužni su Varaždinskoj
županiji dostaviti izvješće o realizaciji programa i
namjenskog utroška financijskih sredstava najkasnije
do 1. ožujka 2005. godine.

IX.

Za provedbu ovog Zaključka zadužuju se Upravni
odjel za prosvjetu, kulturu, znanost i šport i Upravni
odjel za proračun i financije Varaždinske županije.

X.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 400-09/04-01/1
Urbroj: 2186/1-03-04-1
Varaždin, 5. veljače 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 33

12.

Na temelju članka 42. Statuta Varaždinske županije
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
19/01), članka 35. Poslovnika o radu Županijskog
poglavarstva Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 1/02) i članka 13. i 23.
Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja
minimalnog financijskog standarda javnih potreba u
osnovnom i srednjem školstvu u 2004. godini,
Županijsko poglavarstvo na sjednici održanoj 29.
siječnja 2004. godine, donosi

P L A N

rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini  osnovnih i srednjih škola u prvom

tromjesečju 2004. godine

I.

Ovim Planom utvr�uju se rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja
na nefinancijskoj imovini osnovnih i srednjih škola u
prvom tromjesečju 2004. godine.

II.

Rashodi za nabavu proizvodne dugotrajne imovine
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini prema
članku 13. i članku 23.  Odluke o kriterijima, mjerilima
i načinu financiranja minimalnog financijskog standarda
javnih potreba u osnovnom i srednjem školstvu
Varaždinske županije u prvom tromjesečju 2004. godine,
rashodi iz širih javnih potreba za sufinanciranje izgradnje
školskih objekata u osnovnim i srednjim raspore�uju
se slijedećim korisnicima:

I. Osnovne škole

1. OŠ. Vidovec - izgradnja športske dvorane, - stručni nadzor,
- komunalni priključci, - opremanje 1.007.896,00

2. OŠ Ludbreg - izgradnja športske dvorane, stručni nadzor 1.000.000,00

3. OŠ Sveti Ilija - izgradnja škole, stručni nadzor 500.000,00

ukupno osnovne škole 2.507.896,00

II. Srednje škole

1. Gimnazija Varaždin izrada projektne dokumentacije, dogradnja  375.568,00

2. Strukovna škola izgradnja i ure�enje potkrovlja 700.000,00

3. Elektrostrojarska škola dogradnja škole za praktikume i nove tehnologije 500.000,00

ukupno srednje škole 1.575.568,00

sveukupno 4.083.464,00

III.

Za namjene iz točke II. Plana koristiti će se financijska sredstva iz Proračuna Varaždinske županije za
2004. godinu, a planirana su u razdjelu 05.:

1. glava 04., broj računa 4212 - Poslovni objekti 1.007.896,00

2. glava 05., broj računa 4212 - Poslovni objekti 575.568,00

3. glava 06., broj računa 3632, pozicija 269 - sufinanciranje izgradnje
školskih objekata u OŠ i SŠ 2.500.000,00

Ukupno 4.083.464,00

  R.b.       Š k o l a                                                   O p i s                                                     Planirani iznos

u kunama

IV.

Varaždinska županija u svojstvu naručitelja provodi
postupke nabave roba i usluga, te ustupanja radova
za rashode utvr�ene točkom II. ovog Plana u
podtočkama I.

Osnovne škole:

1. OŠ. Vidovec - izgradnja športske dvorane,
- stručni nadzor,
- komunalni priključci,
- opremanje



34 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

2. OŠ Ludbreg - izgradnja športske dvorane,
stručni nadzor

3. OŠ Sveti Ilija - izgradnja škole, stručni
nadzor

Škole u svojstvu naručitelja provode postupke
nabave roba i usluga, te ustupanja radova za rashode
utvr�ene točkom  II.  ovog Plana u podtočkama II.
Srednje škole:

1. Gimnazija Varaždin

- izrada projektne dokumentacije za športsku
dvoranu

2. Strukovna škola

- izgradnja i ure�enje potkrovlja

3. Elektrostrojarska škola

- dogradnja škole za praktikume i nove
tehnologije

V.

U sastav stručnih povjerenstava za nabavu koja
imenuju školski odbori, Županijsko poglavarstvo imenuje
zamjenika župana dr. Stjepana Habuneka.

VI.

Za provedbu ovog Plana zadužuju se Upravni
odjel za prosvjetu, kulturu, znanost i šport, te Upravni
odjel za proračun i financije.

VII.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 602-01/03-01/4
Urbroj: 2186/1-03-04-1
Varaždin, 29. siječnja 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

13.

Na temelju članka 15. Zakona o turističkim
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (»Narodne
novine« broj 30/94), članka 42. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01) i članka 35. Poslovnika o radu Županijskog
poglavarstva Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 1/02), Županijsko
poglavarstvo Varaždinske županije na sjednici održanoj
5. veljače 2004. godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju predstavnika Županijskog
poglavarstva Varaždinske županije za

predsjednicu Turističke zajednice Varaždinske
županije

I.

Mr. sc. Blanka Glavica Ječmenica, iz Maruševca,
Čalinec 45, imenuje se za predsjednicu Turističke
zajednice Varaždinske županije, kao predstavnica
Županijskog poglavarstva Varaždinske županije.

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 334-01/04-01/3
Urbroj: 2186/1-03-04-01
Varaždin, 5. veljače 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

14.

Na temelju članka 43. Zakona o turističkim
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (»Narodne
novine« broj 30/94), članka 42. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01) i članka 35. Poslovnika o radu Županijskog
poglavarstva Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 1/02), Županijsko
poglavarstvo Varaždinske županije na sjednici održanoj
5. veljače 2004. godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju predstavnika Županijskog
poglavarstva Varaždinske županije u Turističko

vijeće Turističke zajednice Varaždinske
županije

I.

Alfred Obranić, dipl. ing. iz Varaždina, Kozarčeva
15, imenuje se u Turističko vijeće Turističke zajednice
Varaždinske županije kao predstavnik Županijskog
poglavarstva Varaždinske županije.

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 334-01/04-01/2
Urbroj: 2186/1-03-04-02
Varaždin, 5. veljače 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

15.

Na temelju članka 16. točke 2. Zakona o turističkim
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (»Narodne
novine« broj 30/94), članka 42. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01) i članka 35. Poslovnika o radu Županijskog



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 35

poglavarstva Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 1/02), Županijsko
poglavarstvo Varaždinske županije na sjednici održanoj
5. veljače 2004. godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju predstavnika Županijskog
poglavarstva Varaždinske županije u Nadzorni

odbor Turističke zajednice Varaždinske
županije

I.

Miroslav Pečevski, prof. iz Lepoglave, Purga
12a, imenuje se kao predstavnik Županijskog

poglavarstva Varaždinske županije u Nadzorni odbor
Turističke zajednice Varaždinske županije.

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 334-01/04-01/4
Urbroj: 2186/1-03-04-01
Varaždin, 5. veljače 2004.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1.
Gradsko poglavarstvo Grada Novog Marofa, na

temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi
(»Narodne novine« broj 117/01), članka 48. Zakona
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i
članka 71. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 19/01), na sjednici
održanoj 26. siječnja 2004. godine donosi

P L A N   N A B A V E
Grada Novog Marofa za 2004. godinu

I.
Ovim Planom utvr�uje se popis javnih nabava

koje će u 2004. godini provesti Grad Novi Marof kao
naručitelj, planirane vrijednosti i rok izvršenja tih
nabava.

II.
Grad Novi Marof kao naručitelj izvršit će u 2004.

godini nabavu roba i usluga odnosno ustupanje radova

za koje su sredstva planirana u Proračunu Grada
Novog Marofa za 2004. godinu.

Iznimno od odredbe stavka 1. ove točke, Grad
Novi Marof izvršit će i nabavu onih roba i
usluga odnosno ustupanje onih radova za koje su
sredstva planirana i osigurana iz drugih izvora
(Državni proračun, financijski planovi državnih tijela
i drugih tijela koja koriste sredstva Državnog proračuna),
ukoliko se radi o realizaciji kapitalnih projekata na
području Grada Novog Marofa te ako je odlukom
nadležnog tijela koje je ovlašteno raspolagati tako
osiguranim sredstvima odre�eno da će postupak nabave
provesti Grad Novi Marof kao naručitelj, a uz trans-
fer osiguranih sredstava na Proračun Grada Novog
Marofa.

III.

Sukladno odredbama točke II. ovog Plana, utvr�uje
se slijedeći popis javnih nabava koje će u 2004.
godini izvršiti Grad Novi Marof:

Redni
broj

nabave
Kratak naziv ili opis predmeta nabave

Planirana vrijednost
nabave (bez PDV-a)

u kunama

Rok izvršenja
nabave

Sredstva za
nabavu planirana

su u:

1. Izgradnja prekidne komore u Presečnom 24.590,16 31. 12. 2004. Proračun Grada
V = 200 m3 sa spojnim cjevovodima Novog Marofa
- sufinanciranje

2. Izgradnja transportnog cjevovoda 24.590,16 31. 12. 2004. Proračun Grada
PK Presečno - PK Paka - sufinanciranje Novog Marofa

3. Izgradnja vodovodnog cjevovoda prema 81.967,21 31. 10. 2004. Proračun Grada
zaseoku »Falati« u Ma�arevu

4. Izgradnja vodovodnog cjevovoda uz 81.967,21 31. 10. 2004. Proračun Grada
županijsku cestu br. 2134 u MO Japače Novog Marofa
Polje



36 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

5. Nastavak radova na izgradnji kanalizacije 655.737,70 31. 12. 2004. Proračun Grada
i PBS Novi Marof - Ma�arevo Novog Marofa i

Hrvatske vode

6. Modernizacija - asfaltiranje dijela 163.934,42 31. 10. 2004. Proračun Grada
županijske ceste br. 2136 Novi Novog Marofa
Marof - Ključ - Mož�enec sufinanciranje

7. Modernizacija - asfaltiranje dijela lokalne 65.573,77 15. 11. 2004. Proračun Grada
ceste br. 25134 u Donjem Makojišću Novog Marofa
I. faza - sufinanciranje

8. Izgradnja i modernizacija - asfaltiranje 2.921.311,48 31. 12. 2004. Proračun Grada
i sanacija nerazvrstanih cesta Novog Marofa

9. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta: 213.114,75 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

a) nabava i prijevoz kamenog agregata 89.180,33 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

b) razgrtanje, iskop odv. kanala i sl. 40.000,00 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

c) manji popravci i sanacije asfaltiranih 40.000,00 31. 12. 2004. Proračun Grada
površina na nerazvrstanim cestama Novog Marofa

d) čišćenje snijega 43.934,42 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

10. Izgradnja javne rasvjete u Zagrebačkoj 245.901,63 31. 12. 2004. Proračun Grada
ulici u Novom Marofu Novog Marofa

11. Izgradnja javne rasvjete kod Autobusnog 81.967,21 31. 12. 2004. Proračun Grada
kolodvora u Novom Marofu Novog Marofa

12. Izgradnja, rekonstrukcija i održavanje 319.672,14 31. 12. 2004. Proračun Grada
ostale javne rasvjete prema posebnom Novog Marofa
programu

13. Produžetak plinske mreže u Oštricama 32.786,89 31. 8. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

14. Pripremni radovi za izgradnju groblja i 81.967,21 31. 12. 2004. Proračun Grada
mrtvačnice u Novom Marofu Novog Marofa

15. Proširenje zone za razvoj malog i srednjeg 491.803,27 31. 12. 2004. Proračun Grada
poduzetništva u Novom Marofu uz Novog Marofa
izgradnju potrebne infrastrukture

16. Izgradnja pješačkog mosta na rijeci 245.901,63 31. 12. 2004. Proračun Grada
Bednji u Novom Marofu Novog Marofa

17. Pripremni radovi 69.672,13 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

18. Odvodnja atmosferskih voda 65.573,77 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

19. Održavanje čistoće u dijelu u kojem se 245.901,63 31. 12. 2004. Proračun Grada
odnosi na čišćenje javnih površina Novog Marofa

20. Održavanje javnih površina 40.983,61 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

21. Održavanje groblja 16.393,44 31. 10. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

22. Ostalo iz komunalne naknade 40.983,61 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

Redni
broj

nabave
Kratak naziv ili opis predmeta nabave

Planirana vrijednost
nabave (bez PDV-a)

u kunama

Rok izvršenja
nabave

Sredstva za
nabavu planirana

su u:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 37

23. Nastavak radova na sanaciji i 57.377,05 31. 12. 2004. Proračun Grada
restauraciji Crkve Bl. Djevice Marije u Novog Marofa
Remetincu - sufinanciranje

24. Ure�enje prostora Grada Novog Marofa 245.901,63 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

25. Početak izgradnje Društvenog doma 245.901,63 31. 12. 2004. Proračun Grada
u Remetincu Novog Marofa

26. Izgradnja i asfaltiranje igrališta u Ključu 163.934,42 15. 11. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

27. Izgradnja i asfaltiranje igrališta u Orehovcu 122.950,81 15. 11. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

28. Ure�enje prostora Udruge dragovoljaca i 40.983,61 31. 3. 2004. Proračun Grada
veterana Domovinskog rata u staroj Novog Marofa
školi u N. Marofu

29. Nabava računalne opreme i namještaja 65.573,77 31. 12. 2004. Proračun Grada
Novog Marofa

Redni
broj

nabave
Kratak naziv ili opis predmeta nabave

Planirana vrijednost
nabave (bez PDV-a)

u kunama

Rok izvršenja
nabave

Sredstva za
nabavu planirana

su u:

IV.

Nabava roba i usluga odnosno ustupanje radova
predvi�enih ovim Planom obavljat će se po postupku
i na način kako je to propisano Zakonom o javnoj
nabavi (»Narodne novine« broj 117/01).

Iznimno, pri nabavi roba i usluga odnosno ustupanju
radova čija je vrijednost do 200.000,00 kuna (bez
PDV-a) postupat će se sukladno Uredbi o postupku
nabave roba, radova i usluga male vrijednosti (»Narodne
novine« broj 14/02).

Način nabave svakog pojedinog predmeta nabave
predvi�enog ovim Planom odredit će Gradsko
poglavarstvo Grada Novog Marofa prije početka
postupka nabave, a sukladno odgovarajućim
odredbama propisa navedenih u stavcima 1. i 2. ove
točke te sukladno vrijednosti konkretne nabave.

V.

Ovaj Plan bit će objavljen u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije, a primjenjuje se u 2004. godini.

Ovaj Plan mijenjat će se odnosno dopunjavati
tijekom proračunske 2004. godine u slučaju potrebe
uskla�enja s naknadno donesenim propisima iz oblasti
javne nabave ili programima Grada Novog Marofa.

Ovaj Plan može se tijekom proračunske 2004.
godine mijenjati odnosno dopunjavati i u slučaju
nedostatka sredstava za njegovu realizaciju, u slučaju
nastupa drugih izmijenjenih okolnosti zbog kojih
planiranu nabavu u 2004. godini ne bi bilo moguće
realizirati, u slučaju ako je zbog izmijenjenih okolnosti
potrebno izmijeniti vrijednost ili rok nabave, kao i u
slučaju da nastupi potreba nabave predmeta koji
ovim Planom nisu predvi�eni (a uz uvjet da su za tu
nabavu prethodno planirana odnosno osigurana
financijska sredstva).

Klasa: 363-01/04-01/01
Urbroj: 2186/022-02-04-3
Novi Marof, 26. siječnja 2004.

Predsjednik
Zdravko Maltar, ing., v.r.

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1.

Na temelju članka 56. stavka 1. Statuta Gada
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 17/01, 19/02 i 25/03) i članka 46.
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« br 17/01),
kao i članka 3. Odluke o načinu izbora članova vijeća
mjesnih odbora (»Službeni vjesnik Varaždinske

županije« broj 9/02), Gradsko vijeće Grada Varaždinske
Toplice na sjednici održanoj 5. veljače 2004. godine
donosi

O D L U K U
o raspisivanju izvanrednih izbora za članove
Vijeća Mjesnog odbora Tuhovec - Lukačevec

Toplički



38 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

Članak 1.

Raspisuju se izvanredni  izbori za članove Vijeća
mjesnog odbora Tuhovec - Lukačevec Toplički.

Članak 2.

Za dan provedbe izbora odre�uje se nedjelja,
29. veljače 2004. godine.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 026-01/03-01/18
Urbroj: 2186/026-01-04-1
Varaždinske Toplice,  5. veljače  2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miljenko Mikulčić, v.r.

2.

Na temelju stavka 1. članka 11. Zakona o
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
26/03 – pročišćeni tekst),  temeljem  provedenog
javnog natječaja od 8. studenoga 2003. godine, te
stavka 1. članka 56. Statuta Grada Varaždinskih
Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/01, 19/02 i 25/03), kao i članka 46. Poslovnika
Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 17/01), Gradsko
vijeće Grada Varaždinskih Toplica na sjednici održanoj
5. veljače 2004. godine donosi

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o davanju koncesije
za prikupljanje i odvoz komunalnog otpada s

područja Grada Varaždinskih Toplica

Članak 1.

Mijenja se članak 4. Odluke o davanju koncesije
za prikupljanje i odvoz komunalnog  otpada s područja
Grada Varaždinskih Toplica, a novi tekst glasi:

»Naknada za koncesiju iznosi 3% od neto
naplaćenog iznosa za uslugu prikupljanja i zbrinjavanja
otpada«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa:  363-01/03-01/36
Urbroj: 2186/026-01-04-1
Varaždinske Toplice, 5. veljače 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miljenko Mikulčić, v.r.

3.

Na temelju članka 56. stavka 1. Statuta Grada
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 17/01, 19/02 i 25/03) i članka 46.
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 17/
01), Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica na
sjednici održanoj 5. veljače 2004. godine donosi

R J E Š E N J E

o razrješenju dužnosti predsjednika Gradskog
vijeća Grada Varaždinskih Toplica

I.

Vladimir Kožić iz Varaždinskih Toplica, Trg Antuna
Mihanovića 7, razrješuje se dužnosti predsjednika
Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica na vlastiti
zahtjev, s danom 23. prosinca 2003. godine.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 013-03/04-01/1
Urbroj: 2186/026-01-04-1
Varaždinske Toplice, 5. veljače 2004.

Potpredsjednik Gradskog vijeća
Branko Lucić, v.r.

4.

Na temelju članka 56. stavka 1. Statuta Grada
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 17/01, 19/02 i 25/03), i članka 46.
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/01), Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice
na sjednici održanoj 5. veljače  2004. godine donosi

R J E Š E N J E

o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada
Varaždinskih Toplica

I.

MILJENKO MIKULČIĆ  iz Tuhovca 17, bira se za
predsjednika Gradskog vijeća Grada Varaždinskih
Toplica.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 39

Klasa: 013-03/04-01/2
Urbroj: 2186/026-01-04-1
Varaždinske Toplice,  5. veljače 2004.

Potpredsjednik Gradskog vijeća
Branko Lucić, v.r.

5.

Na temelju članka 21. alineje 4. i članka 32.
Statuta Grada Varaždinskih Toplica (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 17/01, 19/02 i 25/03), te
članka  31. alineje 2. Poslovnika Gradskog vijeća
Grada Varaždinskih Toplica (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 17/01), Gradsko vijeće
Grada Varaždinskih Toplica na sjednici održanoj 5.
veljače 2004. godine donosi

R J E Š E N J E

o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju
članova Odbora za izbor i imenovanje

I.

Mijenja se i dopunjuje Rješenje Gradskog vijeća
Grada Varaždinskih Toplica o imenovanju članova
Odbora za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada
Varaždinskih Toplica, Klasa: 013-03/03-01/6, Urbroj:
2186/026-01-03-1 od 20. veljače 2003. godine, na
način:

- Vladimir Kožić iz Varaždinskih Toplica, Trg A.
Mihanovića 9, član Odbora za izbor i imenovanje
razrješuje se dužnosti člana Odbora, a za novog
člana imenuje se Miljenko Ratković iz Varaždinskih
Toplica, N. Š. Zrinskog 6.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 013-03/04-01/3
Urbroj: 2186/026-01-04-1
Varaždinske Toplice, 5. veljače 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miljenko Mikulčić, v.r.

6.

Na temelju članka 32. Statuta Grada Varaždinskih
Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/01, 19/02 i 25/03), te članka 31. alineja 1.
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinskih
Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/01), Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica
na sjednici održanoj 5. veljače 2004. godine donosi

R J E Š E N J E

o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju
članova Mandatnog povjerenstva Gradskog

vijeća Grada Varaždinskih Toplica

I.

Mijenja se i dopunjuje Rješenje Gradskog vijeća
Grada Varaždinskih Toplica o imenovanju članova
Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada
Varaždinskih Toplica, Klasa: 013-03/03-01/5, Urbroj:
2186/026-01-03-1 od 20. veljače 2003. godine na
način:

- Vladimir Kožić iz Varaždinskih Toplica, Trg A.
Mihanovića 9, predsjednik Mandatnog povjerenstva,
razrješuje se dužnosti člana i predsjednika Mandatnog
povjerenstva, a za novog člana ujedno i predsjednika
Mandatnog povjerenstva imenuje se Miljenko Mikulčić
iz Tuhovca 17.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 013-03/04-01/4
Urbroj: 2186/026-01-04-1
Varaždinske Toplice, 5. veljače 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miljenko Mikulčić, v.r.

7.

Na temelju članka 32. Statuta Grada Varaždinskih
Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/01, 19/02 i 25/03), te članka 31. alineje 3.
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinskih
Toplica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/01), Gradsko vijeće Grada Varaždinskih Toplica
na sjednici održanoj 5. veljače 2004. godine donosi

R J E Š E N J E

o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju
članova Odbora za statutarno-pravna pitanja
Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica

I.

Mijenja se i dopunjuje Rješenje Gradskog vijeća
Grada Varaždinskih Toplica o imenovanju članova
Odbora za statutarno-pravna pitanja  Gradskog vijeća
Grada Varaždinskih Toplica, Klasa: 013-03/03-01/7,
urbroj: 2186/026-01-03-1 od 20. veljače 2003. godine
na način:

- Vladimir Kožić iz Varaždinskih Toplica, Trg A.
Mihanovića 9, predsjednik Odbora za statutarno-
pravna pitanja, razrješuje se dužnosti člana i
predsjednika Odbora za statutarno-pravna pitanja,
a za novog člana ujedno i predsjednika Odbora za



40 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

statutarno-pravna pitanja imenuje se Miljenko Mikulčić
iz Tuhovca 17.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 013-03/04-01/5

Urbroj: 2186/026-01-04-1

Varaždinske Toplice, 5. veljače 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća

Miljenko Mikulčić, v.r.

OPĆINA GORNJI KNEGINEC
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

1.

Nakon izvršenog uspore�ivanja s izvornim tekstom
utvr�ena je pogreška u članku 16. Odredbi za
provo�enje Prostornog plana ure�enja Općine Gornji
Kneginec objavljen u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije« broj 30/03 od 29. prosinca 2003. godine,
te se daje

I S P R A V A K

Odredbi za provo�enje Prostornog plana
ure�enja Općine Gornji Kneginec

U članku 16. Odredbi za provo�enje u tabeli kojom
se odre�uju minimalne veličine gra�evinskih parcela
treba stajati slijedeće:

                                                                                                  širina                        dubina

a) slobodnostojeće gra�evine:             - prizemne            14 m                          25 m

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Turčin, 30. siječnja 2004.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela
Vjeran Vitez, dipl. ing., v.r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.

Na temelju članka 61. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01 i 60/01) i članka 27. i 87. Statuta Općine
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01), Općinsko vijeće Općine Trnovec
Bartolovečki na 25. sjednici održanoj 29. siječnja
2004. godine donosi

O D L U K U

o izboru čIanova vijeća mjesnih odbora na
području Općine Trnovec Bartolovečki

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uje se postupak pripreme i
provedbe izbora za članove vijeća mjesnih odbora,
tijela za raspisivanje i provedbu mjesnih izbora, zaštita
izbornog prava i troškovi provedbe izbora za članove

vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec
Bartolovečki.

Članak 2.

Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se na
neposrednim izborima, tajnim glasovanjem u skladu
sa zakonom, Statutom Općine Trnovec Bartolovečki
i ovom Odlukom.

Broj članova vijeća mjesnih odbora odre�en je
Statutom Općine Trnovec Bartolovečki vodeći računa
o broju birača i to po mjesnim odborima kao slijedi:

- Mjesni odbor Trnovec I 11 članova

- Mjesni odbor Trnovec II 11 članova

- Mjesni odbor Bartolovec 7 članova

- Mjesni odbor Žabnik 5 članova

- Mjesni odbor Štefanec 5 članova

- Mjesni odbor Šemovec 7 članova

- Mjesni odbor Zamlaka 7 članova



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 41

Članak 3.

Svaki mjesni odbor jedna je izborna jednica.

Granice područja izbornih jedinica odgovaraju
granicama područja mjesnih odbora te su iste odre�ene
odredbama članka 85. Statutom Općine Trnovec
Bartolovečki kojim je odre�ena pripadnost pojedinih
dijelova naselja pripadajućem mjesnom odboru.

Članak 4.

Datum raspisivanja izbora za članove vijeća mjesnih
odbora odre�uje Općinsko vijeće posebnom odlukom.

Članak 5.

Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se razmjernim
sustavom.

Članak 6.

Mandat članova vijeća mjesnih odbora traje četiri
(4) godine.

Izbori se mogu održati i prije isteka mandata ako
Općinsko poglavarstvo raspusti vijeće mjesnog odbora
ili kad vijeće mjesnog odbora nema dovoljan broj
članova za pravovaljano odlučivanje.

Mandat članova vijeća mjesnih odbora izabranih
na izvanrednim izborima traje do održavanja redovnih
izbora.

Članak 7.

Članove vijeća mjesnih odbora biraju hrvatski
državljani s navršenih 18 godina života, koji imaju
prebivalište na području mjesnog odbora za čije se
vijeće mjesnog odbora izbori provode.

Za člana vijeća mjesnog odbora može se kandidirati
i biti izabran hrvatski državljanin s navršenih 18
godina života koji ima prebivalište na području mjesnog
odbora za čije vijeće mjesnog odbora se izbori provode.

Kandidatom se može biti samo na jednoj
kandidacijskoj listi i samo u mjesnom odboru u kojem
kandidat ima prebivalište.

Članak 8.

Član vijeća mjesnog odbora ne može istovremeno
biti član Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva
Općine Trnovec Bartolovečki.

Član Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva
Općine Trnovec Bartolovečki može se kandidirati za
člana vijeća mjesnog odbora, no ukoliko bude izabran
za člana vijeća mjesnog odbora, dužan se je pri
konstituiranju vijeća mjesnog odbora izjasniti o tome
prihvaća li dužnost člana vijeća mjesnog odbora ili
nastavlja s obnašanjem nespojive dužnosti, u kojem
slučaju mu mandat u vijeću mjesnog odbora miruje,
a zamjenjuje ga zamjenik, u skladu s odredbama
zakona i ove Odluke.

Članak 9.

Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se na temelju
općeg biračkog prava na neposrednim izborima, tajnim

glasovanjem, a na postupak izbora shodno se
primjenjuju odredbe zakona kojim se ure�uje izbor
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne
samouprave.

Članak 10.

Članu vijeća mjesnog odbora prestaje mandat
prije isteka vremena na koje je izabran u slučajevima
koji su propisani za prestanak mandata vijećnika u
Općinskom vijeću.

II. PREDLAGANJE KANDIDATA

Članak 11.

Pravo predlaganja kandidata na listu za izbor
članova vijeća mjesnih odbora imaju registrirane
političke stranke i birači.

Političke stranke mogu predlagati kandidacijske
liste samostalno, te dvije ili više političkih stranaka
(koalicijska lista).

Ako kandidacijsku listu predlažu gra�ani, potrebno
je prikupiti 20 potpisa birača s područja mjesnog
odbora.

Prvi potpisnik nezavisne liste smatra se
podnositeljem liste.

Članak 12.

Prijedlog liste podnosi se na obrascu na kojem
su navedeni:

- naziv Općine,

- naziv mjesnog odbora,

- predlagatelj i potpis podnositelja liste.

U prijedlogu liste obavezno se navodi ime i prezime
kandidata, datum ro�enja i njegova adresa.

Svaki birač svojim potpisom može podržati samo
jednu listu. Kandidatom se može biti samo na jednoj
listi, u jednom mjesnom odboru.

Članak 13.

Kandidati moraju biti poredani od rednog broja
jedan (1) do zaključno broja koliko se članova vijeća
mjesnog odbora bira.

Predlagatelji sami utvr�uju raspored na listi.

Članak 14.

Prijedlozi za kandidacijske liste moraju biti
dostavljeni Općinskom izbornom povjerenstvu za
provo�enje izbora, najkasnije 10 dana od dana
raspisivanja izbora.

Nositelj liste prvi je predloženi kandidat.

Općinsko izborno povjerenstvo će u roku 24 sata
od isteka roka iz prethodnog stavka, prihvatiti sve
liste.

Uz listu dostavljaju se i očitovanja kandidata o
prihvaćanju kandidature svojeručno potpisana.

Prihvaćena kandidacijska lista objavljuje se odmah
nakon prihvaćanja na oglasnoj ploči u Općini Trnovec



42 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

Bartolovečki, te na dan održavanja izbora stavlja na
biračko mjesto.

Članak 15.

Kandidacijske liste unose se na zbirnu listu prema
abecednom redu punog naziva političke stranke,
odnosno koalicije, koja je listu predložila.

Nezavisna lista unosi se na glasački listić prema
abecednom redu nezavisne liste. Ako ima više
nezavisnih lista tada se takove liste unose u zbirnim
listama prema abecednom redu nositelja liste.

Ako je kandidacijsku listu predložila koalicija
političkih stranaka, tada se njihova lista unosi po
abecednom redu prve političke stranke koja je u
prijedlogu navedena.

Članak 16.

Od dana kada se prihvate i objave sve kandidacijske
liste, političke stranke i drugi predlagatelji imaju pravo
pod jednakim uvjetima iznositi svoje programe.

Izborna promidžba završava 24 sata prije dana
održavanja izbora.

III. TIJELA ZA PROVOÐENJE IZBORA

Članak 17.

Tijela za provo�enje izbora su:

- Općinsko izborno povjerenstvo,

- Birački odbori.

Članak 18.

Općinsko izborno povjerenstvo ima predsjednika,
zamjenika predsjednika, te dva člana i dva zamjenika,
a imenuje ga Općinsko poglavarstvo.

Predsjednik i članovi Općinskog izbornog
povjerenstva i njihovi zamjenici ne mogu biti članovi
političkih stranaka, kandidati za članove vijeća mjesnih
odbora ni potpisnici nezavisne liste.

Članak 19.

Općinsko izborno povjerenstvo u postupku pripreme
i provedbe izbora za članove vijeća mjesnih odbora:

- brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora
za članove vijeća mjesnih odbora,

- propisuje obrasce u postupku kandidiranja i
provedbe izbora,

- imenuje članove biračkih odbora za izbore
vijeća mjesnih odbora,

- nadzire rad biračkih odbora,

- odre�uje biračka mjesta,

- objavljuje liste kandidata za članove vijeća
mjesnih odbora,

- nadzire pravilnost izborne promidžbe,

- objavljuje rezultate izbora za vijeće mjesnog
odbora,

- obavlja i druge radnje shodno odredbama
zakona.

Članak 20.

Birački odbori imaju predsjednika, zamjenika
predsjednika, te dva člana i dva zamjenika člana.

Predsjednik i zamjenik predsjednika biračkog odbora
ne mogu biti članovi političkih stranaka, kandidati za
članove vijeća mjesnih odbora ni potpisnici nezavisne
liste.

Članovi biračkih odbora i njihovi zamjenici ne
mogu biti kandidati za članove vijeća mjesnih odbora.

Članak 21.

Biračke odbore imenuje Općinsko izborno
povjerenstvo, najkasnije pet (5) dana prije održavanja
izbora.

Birački odbori:

- neposredno provode glasovanje na biračkom
mjestu,

- osiguravaju pravilnost i tajnost glasovanja,

- prebrojavaju glasačke listiće, te sastavljaju
zapisnike.

IV. GLASOVANJE I UTVRÐIVANJE REZULTATA

Članak 22.

Glasovanje za članove vijeća mjesnih odbora obavlja
se na biračkim mjestima.

Članak 23.

Političke stranke i birači koji su predložili liste za
izbor članova vijeća mjesnih odbora imaju pravo
odrediti promatrače, koji će pratiti provedbu izbora
tijekom čitavog izbornog postupka.

Članak 24.

Glasovanje se provodi osobno, glasačkim listićem.

Članak 25.

Glasački listić sadrži:

- serijski broj listića,

- naziv liste,

- ime i prezime nositelja liste.

Ispred naziva liste navodi se redni broj.

Glasački listić se popunjava na način, da se zaokruži
redni broj ispred naziva liste.

Važećim glasačkim listićem smatra se onaj glasački
listić iz kojeg se na siguran način može utvrditi za
koju listu je birač glasovao, a svi ostali na drugi
način popunjeni listići smatraju se nevažećim.

Članak 26.

Na dan izbora glasuje se neprekidno od 7,00 do
17,00 sati.

Članak 27.

U provedbi postupka glasovanja i ostalih radnji
shodno se primjenjuju odredbe Zakona o izboru članova



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 43

predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave.

Članak 28.

Općinsko izborno povjerenstvo utvr�uje rezultate
izbora, na temelju zapisnika o radu biračkih odbora.

Općinsko izborno povjerenstvo vodi zapisnik
sukladno propisima i ovoj Odluci.

Izračun koliko je koji predlagatelj dobio članova
vijeća, izračunava se po metodi po kojoj se izračunava
izbor vijećnika u Općinskom vijeću.

Članak 29.

Nakon što utvrdi rezultate glasovanja, Općinsko
izborno povjerenstvo će odmah objaviti rezultate izbora,
a najkasnije 24 sata od zatvaranja birališta.

V. SREDSTVA ZA PROVOÐENJE IZBORA

Članak 30.

Sredstva za provo�enje izbora osiguravaju se u
Općinskom proračunu.

O visini naknade članovima Općinskog izbornog
povjerenstva i biračkih odbora odlučuje Općinsko
poglavarstvo.

Političkim strankama i nezavisnim kandidatima
neće se vraćati troškovi izborne promidžbe.

VI. ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA

Članak 31.

Prigovor zbog nepravilnosti u postupcima svih
izbornih radnji podnosi se Općinskom poglavarstvu.

Prigovor se podnosi u roku 48 sati od isteka
dana kada je izvršena radnja na koju se odnosi
prigovor.

Protiv rješenja Općinskog poglavarstva, podnositelj
prigovora ima pravo žalbe Općinskom vijeću Općine
Trnovec Bartolovečki.

VII. KONSTITUIRANJE VIJEĆA MJESNOG
ODBORA

Članak 32.

Konstituiranje vijeća mjesnog odbora održat će
se najkasnije trideset (30) dana od dana objave
rezultata.

Konstituirajuće sjednice saziva načelnik Općine.

Konstituirajuću sjednicu do izbora predsjednika
vijeća mjesnog odbora vodi najstariji član vijeća mjesnog
odbora.

Vijeće mjesnog odbora konstituirano je danom
kada je sazvana konstituirajuća sjednica izborom

predsjednika vijeća mjesnog odbora, ako sjednici
prisustvuje većina svih članova.

VIII. ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 33.

Konstituiranjem vijeća mjesnog odbora prestaje
mandat dosadašnjim članovima vijeća mjesnih odbora.

Članak 34.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 013-01/04-01/2
Urbroj: 2186-09-01-04-1
Trnovec, 29. siječnja 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Važanić, v.r.

2.

Na temelju članka 31. i 73. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01), te članka 27. Statuta Općine
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01), Općinsko vijeće Općine Trnovec
Bartolovečki na 25. sjednici održanoj 29. siječnja
2004. godine donosi

O D L U K U

o naknadi troškova za rad vijećnika u
Općinskom vijeću i čIanova Općinskog

poglavarstva u Općinskom poglavarstvu Općine
Trnovec Bartolovečki

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uje se visina naknade troškova
vijećnika Općinskog vijeća, članova Općinskog
poglavarstva Općine Trnovec Bartolovečki za rad u
Općinskom vijeću i Općinskom poglavarstvu, te
ostale naknade vijećnicima, članovima Općinskog
poglavarstva i članovima radnih tijela koje osnivaju
Općinsko vijeće i Općinsko poglavarstvo Općine
Trnovec Bartolovečki.

Članak 2.

Vijećnici Općinskog vijeća imaju pravo na naknadu
troškova za rad u Općinskom vijeću Općine Trnovec
Bartolovečki kao nadoknadu gubitka zarade zbog
prisustvovanja sjednicama predstavničkog tijela u
mjesečnom iznosu od 250,00 kuna bruto.

Članovi Općinskog poglavarstva imaju pravo na
naknadu troškova za rad u Općinskom poglavarstvu



44 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

Općine Trnovec Bartolovečki kao nadoknadu gubitka
zarade zbog prisustvovanja sjednicama izvršnog tijela
u mjesečnom iznosu od 500,00 kuna bruto.

Članak 3.

Za rad u radnim tijelima koje osnivaju Općinsko
vijeće i Općinsko poglavarstvo, predsjednik radnog
tijela ima pravo na naknadu troškova u iznosu od
250,00 kuna bruto, a član radnog tijela na naknadu
u iznosu od 125,00 kuna bruto.

Članak 4.

Pravo na isplatu naknade troškova za sudjelovanje
u radu Općinskog vijeća, Općinskog poglavarstva te
u radu radnih tijela koje osnivaju Općinsko vijeće i
Općinsko poglavarstvo ostvaruju zaposlenici
Jedinstvenog upravnog odjela Općine, te dužnosnici
i drugi pozvani ukoliko po pozivu sazivača sudjeluju
u radu Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva
te radnih tijela i to u iznosu od 250,00 kuna bruto za
sudjelovanje u radu Općinskog vijeća i Općinskog
poglavarstva te u iznosu od 125,00 kuna bruto za
sudjelovanje u radu radnih tijela koje osniva Općinsko
vijeće i Općinsko poglavarstvo.

Članak 5.

Naknada iz članka 2. ove Odluke isplaćuje se
vijećniku odnosno članu Općinskog poglavarstva svaki
mjesec do prestanka mandata u predstavničkom
odnosno izvršnom tijelu kojeg je član.

Naknada iz članka 3. i 4. ove Odluke isplaćuje se
za svaku sjednicu kojoj je član odnosno pozvani
pristupio i sudjelovao u njezinom radu.

Članak 6.

Bruto naknade utvr�ene ovom Odlukom kao
naknade troškova za rad sadrže mirovinski doprinos
po stopi 20% koji se obračunava iz osnovice te
pripadajući porez na dohodak obračunat po stopi
15% i prirez obračunat po stopi 3% sukladno odredbama
važećeg Zakona o porezu na dohodak za djelatnost
članova predstavničkih i izvršnih tijela državne vlasti,
jedinica područne (regionalne) samouprave i jedinica
lokalne samouprave.

Doprinos po stopi od 15% za zdravstveno osiguranje
koji se plaća kao doprinos na osnovicu, dodatno
kao izdataka za funkcioniranje rada predstavničkih,
izvršnih i radnih tijela tereti proračun Općine.

Članak 7.

Obračun i isplatu naknada troškova korisnicima
te obračun i uplatu pripadajućih poreza, prireza i
doprinosa Općina Trnovec Bartolovečki vršit će za
sve korisnike koji nisu zaposleni u Općini Trnovec
Bartolovečki kao za primitke od druge samostalne
djelatnosti po osnovu rada u predstavničkim i izvršnim
tijelima jedinica lokalne samouprave, dok će se za
korisnike naknada zaposlene u Općini Trnovec
Bartolovečki on vršiti kao dodatak mjesečnoj plaći

odnosno kao za primitke po osnovu nesamostalnog
rada.

Sredstva isplaćena na ime naknada troškova za
rad prema ovoj Odluci, terete sredstva Proračuna
Općine Trnovec Bartolovečki.

Članak 8.

Osobe koje ostvaruju pravo na naknadu troškova
prema ovoj Odluci za rad u Općinskom vijeću,
Općinskom poglavarstvu i radnim tijelima koja osnivaju
Općinsko vijeće i Općinsko poglavarstvo, imaju pravo
i na naknadu odre�enih materijalnih troškova prema
Odluci o materijalnim pravima zaposlenih u
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Trnovec
Bartolovečki, a nastalih radi obavljanja poslova za
potrebe Općine, a pod kojim troškovima se
podrazumijevaju:

- naknada prijevoznih troškova za dolazak i
odlazak na sjednice u iznosu naknade troškova
korištenja automobila u osobnom vlasništvu u službene
svrhe,

- naknada troškova za službena putovanja
(dnevnice, prijevozni troškovi i sl.),

- naknada troškova korištenja automobila u
osobnom vlasništvu u službene svrhe.

Članak 9.

Na naknadu troškova iz članka 8. ove Odluke
imaju pravo i druge osobe koje po nalogu odgovorne
osobe obavljaju poslove za potrebe Općine.

Članak 10.

Odobrenje za korištenje prava na naknadu odre�enih
materijalnih troškova prema članku 8. i 9. ove Odluke,
korisniku izdaje načelnik Općine, izdavanjem naloga
za izvršenje posla od interesa za Općinu, a obrazloženi
prijedlog načelniku za izdavanje takovog naloga mogu
dati i predsjedavajući organa i tijela Općine ukoliko
je korištenje takovog prava u funkciji rada organa i
tijela kojim predsjedaju.

Članak 11.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o naknadi troškova za rad članova
Općinskog vijeća, Općinskog poglavarstva i članova
njihovih radnih tijela Klasa: 12-01/03-01/1, Urbroj:
2186-09-01-03-1 od 13. ožujka 2003. godine (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 5/03).

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 121-01/04-01/1
Urbroj: 2186-09-01-04-1
Trnovec, 29. siječnja 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Važanić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 45

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.

Temeljem članka 48. i 49. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01), članka 48. Statuta Općine Trnovec
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 22/01), a u skladu s člankom 19. Odluke o
socijalnoj skrbi na području Općine Trnovec Bartolovečki
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 1/02.),
Općinsko poglavarstvo Općine Trnovec Bartolovečki
na 45. sjednici održanoj 22. siječnja 2004. godine
donosi slijedeću

O D L U K U

o odobravanju jednokratne isplate pomoći u
svrhu subvencioniranja dijela  povećanih

troškova prijevoza u zimskim uvjetima

Članak 1.

Odobrava se jednokratna isplata pomoći u svrhu
subvencioniranja dijela povećanih troškova prijevoza
u zimskim uvjetima redovnim učenicima srednjih škola
te redovnim studentima fakulteta, visokih i viših škola
u iznosu od 500,00 kuna, a kao dio Programa javnih
potreba u oblasti socijalne zaštite na području Općine
Trnovec Bartolovečki u 2004. godini.

Članak 2.

Pravo na isplatu jednokratne pomoći iz članka 1.
ove Odluke imaju učenici i studenti koji ispunjavaju
slijedeće uvjete:

- da je njihovo prebivalište, te prebivalište njihovih
roditelja odnosno skrbnika ili staratelja na području
Općine Trnovec Bartolovečki,

- da su redovni polaznici srednje škole odnosno
redovni studenti na fakultetu, visokoj i višoj školi,

- da nisu korisnici stipendije koju dodjeljuje Općina
Trnovec Bartolovečki u svrhu stipendiranja učenika
i studenata u kalendarskoj godini 2004.,

- da nisu korisnici stalne pomoći sufinanciranja
troškova prijevoza učenika srednjih škola koje se
isplaćuju korisnicima temeljem Odluke o socijalnoj
skrbi na području Općine Trnovec Bartolovečki.

Članak 3.

Pravo isplate jednokratne pomoći korisnici ostvaruju
dokazivanjem ispunjenja traženih uvjeta iz članka 2.
ove Odluke tj. potvrdom o statusu redovnog polaznika
srednje škole, odnosno potvrdom o statusu redovnog
studenta na fakultetu, visokoj ili višoj školi, te osobnim
dokumentima kao dokazom statusa prebivališta.

Članak 4.

Pravo na isplatu pomoći po ovoj Odluci može se
ostvariti do zaključno 15. lipnja 2004. godine, a isplata
će se vršiti na račun korisnika pri poslovnoj banci
koju isti odredi.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 550-01/04-01/7
Urrboj: 2186-09-02-04-1
Trnovec, 22. siječnja 2004.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Stjepan Hren, v.r.

2.

Temeljem članka 48. i 49. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01), članka 48. Statuta Općine Trnovec
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 22/01), a u skladu s člankom 19. Odluke o
socijalnoj skrbi na području Općine Trnovec Bartolovečki
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 1/02),
Općinsko poglavarstvo Općine Trnovec Bartolovečki
na 45. sjednici održanoj 22. siječnja 2004. godine
donosi slijedeću

O D L U K U

o odobravanju jednokratne isplate pomoći
roditeljima novoro�ene djece u 2004. godini

Članak 1.

Odobrava se jednokratna isplata pomoći roditeljima
novoro�ene djece u 2004. godini u iznosu od 1.000,00
(tisuću kuna) po ro�enom djetetu, a kao dio Programa
javnih potreba u oblasti socijalne zaštite te brige za
djecu predškolske dobi na području Općine Trnovec
Bartolovečki u 2004. godini.

Članak 2.

Pravo na isplatu jednokratne pomoći iz članka 1.
ove Odluke imaju roditelji novoro�ene djece u 2004.
godini koji su imali prebivalište na području Općine
Trnovec Bartolovečki u momentu ro�enja djeteta te
u vrijeme podnošenja zahtjeva za isplatu takove pomoći.

Članak 3.

Pravo isplate jednokratne pomoći korisnici ostvaruju
dokazivanjem ispunjenja traženih uvjeta iz članka 2.
prilaganjem rodnog lista ro�enog djeteta te predočenjem
osobnog dokumenta tražitelja pomoći.

Članak 4.

Pravo na isplatu pomoći po ovoj Odluci može se
ostvariti do zaključno 31. prosinca 2004. godine, a
isplata će se vršiti gotovinskom isplatom organiziranom
podjelom najkasnije svaki drugi mjesec .



46 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

Članak 5.

Iznimno od članka 1. ove Odluke pravo na pomoć
po ovoj Odluci ostvaruju i roditelji djece ro�ene u
2003. godini koji to pravo nisu iskoristili u 2003.
godini po tada važećoj Odluci za ovakvu vrstu pomoći.

Članak 6.

Za izvršenje ove Odluke u smislu isplate pomoći
zadužuje se Odsjek za proračun i financije koji je
dužan o korisnicima prava te iznosu isplaćenih pomoći
kvartalno izvještavati ovo Općinsko poglavarstvo.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije.

Klasa: 550-01/04-01/8
Urbroj: 2186-09-02-04-1
Trnovec, 22. siječnja 2004.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Stjepan Hren, v.r.

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.

Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o zaštiti
potrošača (»Narodne novine« broj 96/03) i članka
40. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Vidovec na sjednici održanoj
26. siječnja 2004. godine donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača
javnih usluga

I.

U Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga (u
daljnjem tekstu: Savjet), imenuju se:

1. Marijan Kocijan, dipl. ecc., pročelnik JUO
Općine Vidovec, za predjsednika,

2. Draženka Košić, Krkanec, K. Branimira 26,
za člana,

3. Katarina Florjanić, Vidovec, S. Radića 1, za
člana.

II.

Savjet je savjetodavno tijelo Općinskog poglavarstva
sa zadaćom da se očituje o cijeni i pružanju javnih
usluga i to:

- prodaja plina iz distributivne mreže,

- opskrba pitkom vodom i odvodnja otpadnih
voda,

- održavanje čistoće,

- pružanje pogrebnih usluga, te

- dimnjačarske usluge.

Prije izmjene cijene javnih usluga iz prethodnog
stavka Savjet će razmotriti prijedlog, te se o njemu
očitovati.

Mišljenje Savjeta obvezno se prilaže uz akt kojim
Općinsko poglavarstvo daje suglasnost na promjenu
cijene javne usluge.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 330-01/04-01/01
Urbroj: 2186-10-04-02
Vidovec, 26. siječnja 2004.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Nadica Cafuk, dipl. ing. argo., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 2/2004. 47



48 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 2/2004.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički ure�uje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja,
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.  Pretplata za 2004. godinu
iznosi 150,00 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese pretplatnik
treba obavijestiti izdavača.


